Zircium monasterium magna ex parte dirutum. Ecclesia est extracta ex meris lapidibus scissis; arcus, fenestrae, columnae item formatae ex lapidibus politis adhuc illaesis. Formam habet crucis ad modum ecclesiae Henrichoviensis, unico excepto, quod navicula seu pars presbyterii sit quidem tam lata, non autem tam longa sicut Henrichovii, nec penes presbyterium sint laterales ambitus, ut circumiri possit, sed ex utraque parte presbyterii duo sunt contigua sat ampla sacella, muro interposito, pro nunc omnia quatuor adhuc fornicata. Ad modum denique ecclesiae Raudensis est Zircensis, nimirum posterior ecclesia post Chorum, ut Henrichovii habet tales laterales ambitus et tam altos arcus; anterior autem pars penes majus altare nullos laterales ambitus habet, et sicut Raudae penes presbyterium ex qualibet est unum, sic Zircii sint duo contigua sacella, interposito muro, v. g. ubi Henrichovii sacristia actualis aut repositorium est unum et alterum ubi est ambitus sacellum versus S. Josephi et eodem modo sunt in altera parte.

– Extant praenominatae ecclesiae muri medii ecclesiae supra columnas exstructi et laterales usque sursum ad tectum, et quamvis tectum nullum sit, posset sine magna difficultate superponi tectum, cum murus nulla indigeat elevatione, cum adhuc ejusdem altitudinis sit, cuius fuit, tum ut tecta Ecclesia. Integri sunt enim muri, sine omni concussione lapidum politorum; ex parte altaris majoris usque ad tertium arcum inclusive posterioris ecclesiae, v. g. usque nostrae Ecclesiae ad arcum scamni D. Cancellarii inclusive, fenestrae omnes sunt in forma fenestrarum novarum Ecclesiae Henrichoviensis, quae in Ecclesia inferius e regione D. Cancellarii extractae sunt, et post majus altare est ingens et pulchra fenestra integrorum lapidum exstructorum. Sacristia est pulchra, lata et longa, cujus muri adhuc integri extant. Dormitorii laterales et intermedii muri in tractu inferiori, ubi est nostrum capitulum, omnes sunt adhuc integri; superior tamen pars, hoc est dormitorium, media ex parte, cum medietate fenestrarum cellarum est diruta; et in medietate altera dormitorii adhuc sunt fenestrae lapide polito cinctae et modestissime formatae integrae, collapsis tamen omnibus fornicibus, etiam omnium ambituum, quod fornicatae fuerint. Refectorii muri omnes ac frontispicia etiam adhuc integri sunt, collapsis tamen fornicibus. Longitudo sacristiae, dormitorii et refectorii, quae ad meridiem versus, ut Henrichovii, sunt extracta, tanta est, ut Henrichovii ab Ecclesia usque ad Refectorium inclusive. ... Piscinas circa Zircium nullas vidi ... observavi tamen dispositiones penes Zircium commodas pro reformandis duabus piscinis propter perfluentem rivulum. Monasterio non longe adjacet in valle longum pratum, in quo extant rudera Ecclesiae, ubi pagus fuit Zircium ...